[image: Барсово ГП - герб 2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРСОВО
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «30» октября  2023 года                                                                                          №  30
    пгт. Барсово

Об увеличении фондов оплаты труда
работников муниципальных учреждений
городского поселения Барсово

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 13.10.2023 № 506-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» и в целях повышения оплаты труда:
1. Осуществить с 1 октября 2023 года увеличение на 6,1 процента фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации городского поселения Барсово (далее – муниципальные учреждения) с учетом соблюдения дифференцированного подхода в оплате труда работников в зависимости от уровня квалификации и сложности выполняемых работ, установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2.  Администрации городского поселения Барсово внести соответствующие изменения в положения по оплате труда работников муниципальных учреждений.
3. Муниципальному казённому учреждению спорта «спортивный комплекс «Барс» (Шатохину И.А.), Муниципальному казённому учреждению «Административно-хозяйственное управление» (Исаенко О.Н.) внести соответствующие изменения в штатные расписания муниципальных учреждений.
        4. Установить, что в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, увеличение фондов оплаты труда в муниципальных учреждениях обеспечивается в пределах бюджетных смет на 2023 год.
        5. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Барсово.
        6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования                  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023года.
        7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения по финансам и жизнеобеспечению.

Глава городского поселения Барсово                                                      В.И.Волкогон
image1.jpeg